11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 09 de Novembro de 2016.
Guarapari a
Contratação de empresa para
fornecimento de troféus e
medalhas, cujas condições estão
estabelecidas no edital de Pregão
Presencial para Registro de Preços
nº 004/2016, no valor total de R$
13.222,50 (treze mil, duzentos

centavos), em favor Dinha
Calçados e Artigos Esportivos
LTDA ME.
Vila Velha, 08/11/2016.

Alberto Flávio Pêgo e Silva
Secretário Municipal de Cultura,

Esporte e Lazer
Protocolo 274936

Vitória

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória torna

na modalidade  Pregão, forma
eletrônica, tipo menor preço por
lote. O edital estará disponível
nos sites www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes e www.licitacoes-e.com.
br.
Pregão Eletrônico nº 223/2016 -
Processo nº 5462809/2016. Objeto:
Registro de Preços para Futura e

Hardwares e Contratação de
Serviços Relacionados a Rede
Sem Fio (WI-FI). Início de entrega
das propostas: dia 10/11/2016.
Abertura das propostas: às 13:00h
do dia 23/11/2016. Início da
sessão de disputa: às 13:30h do
dia 23/11/2016. Informações no
Tel.: (27) 3382-6074.

Vitória-ES, 08 de novembro de
2016.

Municipal
Protocolo 275010

Câmaras

Aracruz

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011/2016-CMA
OBJETO: Contratação de empresa
para o fornecimento de lanche
em atendimento à Secretaria
Geral desta Câmara Municipal
de Aracruz. A Câmara Municipal
de Aracruz - CMA, depois de
transcorridas todas as formalidades
legais decidiu HOMOLOGAR o
objeto da presente licitação em
favor das empresas: PADARIA E
CONFEITARIA BARCELAR LTDA
ME no Lote 1, com (16 itens),
no valor total de R$ 21.478,00

disposições contidas na Lei Federal
nº 10.520/2002 e Lei Federal

seus efeitos legais.
Aracruz, 08 de Novembro de 2016.

Rosane Ribeiro Machado
Presidente da Câmara

Protocolo 274913

Ibatiba

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - CÂMARA MUNICIPAL

DE IBATIBA
ESPÉCIE: PROCESSO DE DISPENSA
BASE LEGAL: ART. 24, INC. II, DA

PROCESSO: 406/2016
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
TITULOS
EMPRESA VENCEDORA:
- WJC COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA-ME / CNPJ: 18.065.260/0001-
00
PREÇO TOTAL ESTIMADO:

sessenta reais)
IBATIBA,07 DE NOVEMBRO DE
2016

BRUNA KARLA RODRIGUES FOLLI
PRESIDENTE DA CPL

RATIFICAMOS A DISPENSA
DE LICITAÇÃO NOS TERMOS
DISPOSTOS NO ART. 24, INC. II,

IBATIBA,17 DE OUTUBRO DE 2016

MARCUS RODRIGO AMORIM
FLORINDO

PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE IBATIBA

Protocolo 274918

Iúna

AVISO DE LICITAÇÃO Nº
003/2016 MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL
A Câmara Municipal de Iúna/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, com fulcro na Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores
e LC nº 123/06, torna público para

fará realizar às 14h00, do dia 28
de novembro de 2016, na sala de
reuniões desta Câmara Municipal,
situada à Av. Pres. Getúlio Vargas,
nº 124, 1º Andar, Centro, Iúna/
ES, licitação nº 003/2016,
na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo menor
preço, para contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de telefonia móvel com
adesão em plano empresa, tarifa
zero, na modalidade pós-pago,
com fornecimento de aparelhos no
regime de comodato. Informações
e esclarecimentos poderão ser
solicitados na sede da Câmara
Municipal, pelo endereço eletrônico
cpl@camaraiuna.es.gov.br ou pelo
telefone (28) 3545-1458, através
do setor de licitações, de segunda à
sexta-feira no horário de 12h00 às
17h00. O edital está disponível no
portal www.camaraiuna.es.gov.br
Iúna/ES, 08 de novembro de 2016

Elias Sebastião da Silveira
Pregoeiro

Protocolo 274843

RESULTADO DA LICITAÇÃO
Nº 001/2016 MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL
A Câmara Municipal de Iúna/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, com fulcro na Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores

e LC nº 123/06, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados o resultado da
licitação nº 01/2016 - modalidade
Pregão Presencial.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento,
licenciamento, implantação,
treinamento, manutenção e
suporte de Sistema Informatizado
Integrado de Contabilidade Pública,
Folha de Pagamento, Almoxarifado,
Patrimônio e Portal da Transparência
para a Câmara Municipal de Iúna do
Estado do Espírito Santo. Empresa
Vencedora: E&L PRODUÇÕES DE
SOFTWARE LTDA, valor mensal
R$1.980,00 (um mil novecentos e
oitenta reais). Anual R$23.760,00.
Iúna/ES, 08 de novembro de 2016

Elias Sebastião da Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 274813

Santa Maria de Jetibá

TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2016

ERRATA

No item 1.3 do edital de Tomada
de Preços nº 002/2016 onde lê-se:
“O valor estimado para contratação
pretendida pelo presente certame é

Leia-se: “O valor estimado para
contratação pretendida pelo presente
certame é de R$ 366.005,77
(trezentos e sessenta e seis mil, cinco
reais, setenta e sete centavos.”.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 274770

Entidades Municipais

Fundação Faculdades
Integradas de Ensino Superior

do Município de Linhares
AVISO DE CANCELAMENTO DE

LICITAÇÃO
A Fundação Faculdades Integradas
de Ensino Superior do Município de
Linhares - FACELI, torna público o
CANCELAMENTO, com base no art.

fundamentada no processo, do
Pregão Presencial nº 0005/2016

tem por objeto a contratação
de empresa especializada no

informática - Servidor de Rede e
Dados - Servidor tipo Rack.
Linhares, 08 de novembro de 2016.

Márcio Roney Santos Correia
Presidente

Protocolo 274702

Fundo Municipal de Saúde de
São Mateus
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de São

reabertura da sessão do PREGÃO

marcada para o dia 11/11/2016 às
13h00, no mesmo local.

São Mateus - ES, 08/11/2016
Conrado Barbosa Zorzanelli

Pregoeiro
Protocolo 274870

EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 003/2016

O Governo Municipal de São
Mateus, no ato de suas atribuições,
torna público o processo de
CREDENCIAMENTO de pessoas
jurídicas de direito privado, sem

sejam dirigidas à área de saúde,
para QUALIFICAÇÃO COMO
ORGANIZAÇÕES SOCIAIS DE
SAÚDE (OSS) em São Mateus/
ES, tornando-se aptas a
celebrarem contratos de gestão
com a Administração Pública
Municipal, em conformidade com
a Lei Municipal nº 1.570/2016,
regulamentado pelo Decreto
Municipal nº 8.470/2016, através

anexo ao Edital de Chamamento nº
003/2016, disponível no site www.
saomateus.es.gov.br. O prazo para

10 (dez) dias corridos, contados
a partir de sua publicação na

em 21/11/2016.
São Mateus/ES 08/11/2016

Amadeu Boroto
Prefeito Municipal

Ana Francisca Gonçalves da Cruz
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 274958

Fundo Municipal de Saúde de
Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 183/2016

Processo nº 32.726/2016
Prefeitura de Vila Velha torna

conforme segue: Registro de preços
para contratação de empresa para
prestação de serviços de lavanderia
hospitalar. Início do acolhimento
de proposta: 09/11/2016 às
17h00min. Limite de acolhimento
e abertura de propostas: 25/11/16
às 13h00min Início da Sessão de
disputa: 25/11/16 às 14h00min.
O Edital estará disponível, no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br/licitacoes

Vila Velha/ES, 08/11/2016.
Scheyla Armani

Pregoeira Municipal
Protocolo 274767

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 186/2016

Processo nº 45.945/2016
Prefeitura de Vila Velha torna Público

segue: Registro de Preços para
aquisição de materiais médico

atender os Estabelecimentos de
Saúde  que compõem toda Rede
Municipal de Saúde de Vila
Velha. Início do acolhimento de
proposta: 11/11/16 às 17h00min.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Novembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 96a9c501